El trabajo investigativo elaborado por Consuelo, R (2009). libros valiosos de la 

biblioteca de filosofía y teología Mario Valenzuela S.J.: parámetros para el 

procesamiento técnico y automatización de registros bibliográficos. Esta 

investigación describe el proceso de normalización de mil trescientos cuarenta y 

cuatro (1344) registros bibliográficos de la Colección de Libros Valiosos de la 

Biblioteca de Filosofía y Teología Mario Valenzuela, S.J., que datan de los siglos 

XVI-XVIII y los productos que se obtuvieron tales como: la lista de órdenes 

religiosas, lista de autores, lista de ciudades latinizadas, manual para el control